

MENSAGEM

Assunto: Esclarecimento

Referência: Pregão Eletrônico n. 24/2015

Data: 28/9/2015

Objeto: Contratação de assinatura do periódico eletrônico Journal of the Operational Research Society.

PREGÃO ELETRÔNICO N. 24/2015

ESCLARECIMENTO N. 1

Prezados Senhores,

1. Em atenção aos pedidos de esclarecimentos enviados por empresas que retiraram o edital em referência, segue em anexo a resposta.
2. O presente esclarecimento passa a integrar o Pregão Eletrônico nº 24/2015, devendo seus termos ser obrigatoriamente considerados pelas proponentes que vierem a participar do certame.
3. A presente mensagem está disponível no sítio COMPRAS GOVERNAMENTAIS (www.comprasgovernamentais.gov.br) e também no sítio da ANEEL (www.aneel.gov.br).

GIAMPIERO CARDOSO NARGI
Pregoeiro

Pergunta 1

Com relação ao item 8.5.1 do Edital do Pregão 24/2015, temos a perguntar se o Atestado de Capacidade Técnica deve ser referente apenas do Journal of the Operational Research Society, ou pode ser referente ao fornecimento de periódicos importados em geral?

Resposta 1

O atestado de capacidade técnica deverá ser relativo ao fornecimento do Journal of the Operational Research Society.